Pergit Paullus ibidem: « et eo modo etiam hereditas, nondum nato posthumo, aut nondum adita, augeri per servum hereditarium solet; » — quae verba hic ob id

ip-

(14) Quae huic doctrinae objici solent, jam refutata vidi a Wissenbachio, *Disp. 39. §. 21.* Cf. *Fabri Rationalia*, ad l. 19. D. ex quibus causis maiores.

(15) A. Faber, *Jurisprudentia Justiniane*, tit. 12. princ. 8. illat. 9.

(16) L. 44. §. 1. D. de acq. poss., comparanda cum l. 44. §. ult. D. de usurp. et usucaptionibus,

ipsum refero, quod unicum praebent exemplum, quod sine possessione impletur usucatio. Si quis enim, rem alienam bona fide possidens, antequam eam usucapiendo suam reddiderit, moritur, ejusque hereditas non statim adiutur, eo casu per tempus, quo jacet hereditas, usucapio continuari potest et impleri, licet proprie hereditas non possidet (17). At jam olim Gujacius (18) docuit, hoc jure singulari introductum fuisse et contra tenorem juris civilis: quare id non accommodandum alii casibus, nisi ad quem directe spectat. Hinc quoque Papinianus, strictam juris regulam secutus, roget: qui illud posset usucapi, quod antea defunctus non possederit? (19).

Quod autem *Paullus* hoc loco de nondum nato posthumo mentionem faciat, minime ei in errorem verti oportet. Nam, etiamsi posthumus vel institui debet vel exheredari, perinde atque reliqui sui heredes, nihilominus, antequam editus est, non est suns heres; quod et aliis rationibus, et hac maxime probatur, quod in testamento praeteritus, illud tamen non nullum dicit; sed, receptum est, ut agnascendo illud rumpatur. Adde, quod etiam evenire possit, ut, qui in utero geritur, non vivus nascatur: quapropter recte *JCtus* seryorum hereditariorum et hereditatis jacentis mentionem cum nondum nato posthumo hic conjungere potuit. Eandem autem vel similem, qualem modo apud Tryphonium expositam cognovimus, Juliani ac Marcelli litem, refert quoque *Paulus* (20), apud quem ille dubitat, si captivus apud hostes decesserit; an hoc casu per legem Corneliam ad heredes ejus pertineat usucapio; hic vero fictionem hujus legis multo pleniores accipi debere putat, quam postliminii. Nos vero illam quaestionem non ulterius persequemur, quoniam quaestiones, ex lege Cornelia oriundae, ad nostrum propositum non adeo pertinent; ac practerea vela contrahenda sunt, ne fortasse longiores, quam par est, merito videamur.

(17) L. 31. § 5. et l. 40. D. de usucaptionibus.

(18) In comment. ad tit. de usucap. ad legem, *nunquam*.

(19) L. 45. § 1. D. de usucap.

(20) L. 15. pr. D. de usurp. et usucap.

et quibus in bello capti erant, si nihil in pactis erat comprehensum; quod ideo placuisse *Servius* scribit, quia spem revertendi civibus in virtute bellica magis, quam in pace, Romani esse voluerunt." Bynkershoekius (1) hanc lectionem defendere conatur, eique hunc sensum inesse ait, quasi dicatur, in bello postliminium esse ob rationem, a *Servio* datam; in pace vero iis, qui exorto bello apud hostes deprehenduntur, si nihil hac de re in pactis cautum sit, i. e. si modo nihil contra eorum redditum sit constitutum. Sed undenam colligere potuerit ille, Tryphoninum hic loqui de iis, qui apud hostes reperiuntur, non satis intelligo. De his non hoc loco, verum in sequentibus diserte loquitur *JCtus*; quapropter potius cum iis faciam, qui legunt: « de quibus id in

DE POSTLIMINIO IN PACE.

De nulla fere juris parte tam varie disputatum est a viris doctis, quam de postliminio in pace; sed, quamquam revera multae difficultates, quas hic offendimus, istis controversiis necessario ansam praebuerint, tamē affirmare non dubito, lites propterēa in primis auctas fuisse, quod interpres non semper satis distinxerunt inter pacem, quae sit post bellum finitum, dirematis belli causis, atque eam pacem, seu potius eam condicionem inter populos, quum nullum inter se bellum nuper composuerunt, qui neque tamē ullo amicitiae vinculo conjuguntur et peregrinos, ut hostes, in servitatem suam detruere solent. Usus igitur, optimus magister, horum exemplo docuit, aptius et rationi convenientius esse, si prius agatur de pace post bellum facta, deinde quid obtineat in statu illo, citra actum bellicum tamen hostili, exploretur.

§. I. De postliminio, non versante in pace, facta post bellum, finitum, neque in induciis.

Pertinet huc I. 12: pr. D: h. tit.: « In bello postliminium est; in pace autem his, qui bello capti erant, de quibus nihil in pactis erat comprehensum; quod ideo placuisse *Servius* scribit, quia spem revertendi civibus in virtute bellica magis, quam in pace, Romani esse voluerunt." Bynkershoekius (1) hanc lectionem defendere conatur, eique hunc sensum inesse ait, quasi dicatur, in bello postliminium esse ob rationem, a *Servio* datam; in pace vero iis, qui exorto bello apud hostes deprehenduntur, si nihil hac de re in pactis cautum sit, i. e. si modo nihil contra eorum redditum sit constitutum. Sed undenam colligere potuerit ille, Tryphoninum hic loqui de iis, qui apud hostes reperiuntur, non satis intelligo. De his non hoc loco, verum in sequentibus diserte loquitur *JCtus*; quapropter potius cum iis faciam, qui legunt: « de quibus id in

« pac-

(1) Obss. juris Rom. I. 20.

«pactis comprehensum erat.» (2). — His enim, qui bello erant capti, postliminium de-
negabatur in pace, ut ita cives magis ad virtutem bellicam excitarentur. Verum sum-
mus nostras de Jure Gentium scriptor (3), veribrem, quam e Jure Romano dederit Ser-
vius, hanc e dat rationem, quod reges aut populi, qui bellum suscipiunt, creditum vo-
lunt sibi justas causas adesse; adversarios injustum gerere bellum: quod cum ab utraque
parte contenderetur, pacati ipopuli iustitiam belli vel iustitiam ex eventu dijudicabant,
et eventum pro iure habebant. — Exceptio tamen ponenda est; ubi de eorum redditu
actum fuerat in conditionibus pacis. Quicquid enim expresse in illis cavebatur, id ra-
tum erat. Videlur itaque non iure gentium, sed iure Romanorum civili cautum fuisse,
ne redderentur in pace, qui in bello essent capti, non aliam potius ob causam quam
quia Romani captos bello tantopere continebant, ut in summo periculo malent ipsos
servos remittere in praesidium reipublicae, quam vili pretio captivos suos redime-
re (4).

Prorsus contrarium quid constitutum est de iis, qui forte in remota regione commorantes, repentino bello inter illam regionem et suam gentem exorto, ab incolis detinebantur, et in servitutem redigebantur. Hi enim post iactam pacem statim poterant postliminii jure reverti, neque ab hocce beneficio excludebantur, nisi peculiari foederis capite contrarium conventum esset. De his. JCtus ita pergit: « Verum in pace, qui per venerunt ad alteros (5), si bellum subito exarsisset, eorum servi efficiuntur, apud quos jam hostes suo fato (6) deprehenduntur; quibus postliminium est, tam in bello, quam in pace, nisi foedere cautum fuerat, ne esset iis jus postliminii. » At ex jure gentium, omnes omnino bello capti habentur servi, licet, nequaquam hostili animo, sed infelici casu apud hostes inveniantur, bello repente exorto. Quapropter e stricti juris ratione in bello quidem, sicuti omnes alii, non vero in pace reverti deberent, nisi miserrima eorum fortuna commoti Romani constituisserent iis postliminium.

(4) Vid. Livius XXII. 59 et 60. ubi T. Manlius Torquatus, pro severitate sua, captos a Carthaginensibus redimi dissuadet. Add. Henr. Coccejus, Disputat. T. I. p. 1129.

(5) Salmasius l. l. legit: *ad exterios*; perperam. Videatur Bynkershoek, Obss. IV. c. 14.

(6) Sic scripsi, motus auctoritate Cujacii, Obs. XXIV. 51, et Grotii, III. 6. §. 12. Accursius defendit lect. Florentinam, *suo facto*, uti et Bysschershoekius, l. l. — Salmasius, op. I. c. 27, *suis factos*; Heraldus *suos factos*. Cf. denique Brissonius, in voce *fatum*.

postliminio revertendi copiam esse, etiam in pace, nisi de contrario specialiter fuisse caustum. Atque ita honestissima, ratione, ut mihi videatur, ducti, Romanis legi civili mitigarunt, quod jure gentium erat licitum. Non enim cum Grotio (7) faceremus, existimante, quia in talibus fato suo captis, nullum injuriae consilium poterat singi, eos posse ad suos redire etiam in pace, e tacito gentium consensu, non est certum. Evidet. Equidem porro non alienus sum ab opinione, similiter, si quis misero suo fato apud hostes deprehenditur, ipsi induciarum quoque tempore illud beneficium concedi, quamvis nullam habeam legem, qua meam opinionem stabiliam, et quamvis obstet generalis regula, ne in induciis postliminium detur (8). Ubi enim belligerantes convenienter, ne invicem se laceant, hic otii status comparari potest cum pace, aliter proprius non sit pax, quandoquidem induciae non datur, nisi bello subsistente. Hinc etiam, qui per inducias partes nostras deserit, transfugis annumeratur, sicuti supra, Cap. II. Sect. I. §. 5. vidimus (9).

§. 2. De postliminio, admisso in pace, subsistente per se,

nullo bello praemesso.

Hoc casu, ut videtur, datur postliminium, si cum gente aliqua neque amiciliam, neque hospitium, neque foedus factum habemus; nam etiamsi hi quidem nobis non sunt hostes, seu quibuscum solemniter indictum gerimus bellum, tamen, inquit Pomponius (10) quod ex nostro ad illos pervenit, illorum fit; et liber homo noster, ab iis captus, servus fit et eorum; idemque est, si ab illis ad nos aliquid perveniat: nam iura captivitatis et postlimini sunt reciproca. Grotius (11) merito id vocat reliquias saeculi Nomadum, quum ex ejusmodi legibus confiscere possumus magnam exterarum gentium barbariem, naturalem inter omnes homines cognitionem non agnoscentium, neque nefas habentium summum illud juris principium violare, ne alter alterum laedat. Tanta

(7) Op. laud. III. 9. 4. No. 3.

(8) L. 19. §. 1. D. de capt. et postlim. Induciae sunt, cum in breve et in praesens tempus convenit, ne invicem se laceant; quo tempore non est postliminium.

(9) Nobilis est quaestio, quae h. l. agitari potest, an, si qui cepierunt navem hostium, et v. c. tempestate coacti portum intraverint cujusdam populi, qui in pace degit, et cum gente, quae navem cepit, et cum ea, de qua capta est, — an tunc in ejusmodi casu admittendum sit jus postliminii, ita ut a populo, qui neutras partes tenet, laesa genti navis restitutatur? — Et hoc quidem negat P. Cunaeus, in responsione ad causam peculiarem de Genuensibus, adjecta ejus orationibus, editis a Cellario, Lips. 1720.

(10) L. 5. §. 2. D. h. tit.

(11) Op. laud. III. 9. 18. No. 1.

quum esset omnium depravatio, et ne ulterius progressa immanitas captivis necem intenderet, mutua illa captivitatis et postliminii jura gentes introduxerunt. Si quis igitur civis Romanus ad eam gentem pervenit, inter quam et suam civitatem nullum prorsus intercedit vinculum, neque amicitiae, neque hospitii, neque foederis, sit ille quidem servus illius gentis, at fruitur beneficio postliminii, simulac quovis modo ad suos redierit. Verum tamen Grotiana, quam exposuimus, doctrina, etsi ipsa historiā nitatur, multos eosque acerimos nacta est adversarios, inter quos primum locum tenet Henr. Coccejus (12). Hic igitur negat, unquam Romanos admisisse tantam immanitatem contra ius naturae et gentium, aut Christianos Imperatores referre in Digestis voluisse tales Scytismum ac barbariem; credit, Iustum hoc loco loqui de gente, quacum bellum fuit, et pax composita est simpliciter, nulla addita amicitiae vel hospitii pactione. At non vedit Vir doctus, tales pactiones tacite quavis pace contineri, quin sine illa pacem ne cogitari quidem posse. Et profeeto, si Germani, Parthi, aliquique populi antiqui, quos barbaros et crudeles novimus, cives Romanos, fortuito casu in illorum terras delatos, vel naufragio ejectos, tanquam hostes in captivitatem et servitutem detrudere consuevissent; quid mirum, si sua vice Romani, etsi inviti (13), quoscumque ex illis gentibus fortuna ad se deferret, sibi reddiderint servos? At miserae huic vi moribus illatae, ubi ea ipsa jura spernuntur, quorum notiones menti humanae quasi innatae sunt, ubi peregrini habentur et tractantur hostes; ubi perniciosum illud viget, quod vulgo dicitur *jus fortionis*, huic, inquam, remedium, tanquam veneno-antidotum, oppositum est foedus, sive conventiones diversorum populorum, qui, salva cujusque libertate, pacto se invicem obligant ad praestandam fidem, auxilium, aliaque, de quibus convenerit.

Hinc etiam *Menippus*, legatus Antiochi regis, foederum tria genera esse dicit (14), quem sequuntur, quicumque e recentioribus de illa materia disserunt « Unum, quum « bello, victis dicerentur leges: — alterum, quum, pares bello, aequo foedere in pacem « atque amicitiam venirent; » (illud inaequale, hoc aequale dicitur): — « tertium es- « se genus, quum, qui hostes numquam fuerint, ad amicitiam sociali foedere inter se « jungendam coeant. » — Quod ultimum genus origine esse juris naturalis, observat Grotius (15).

Cognitis hisce foederum generibus, ad explicationem verborum Proculi, in l. 7. h.

(12) H. Coccejus Exercit. curiosae, T. I. disp. 78. § 29.

(13) Romanorum erga hospites religionem satis declarant illa, quae Ilioneus coram Didone, apud Virgilium, queritur:

« Quod genus hoc hominum? quaeve hunc tam barbara morem.

« Permittit patria? Hospitio prohibemur arenae.

(14) Livius, XXXIV. 57.

(15) Grotius op. l. II. 15, et imprimis §. 4—7. multis agit de foederibus.

t. aditus nobis patet. Supra vidimus, postliminium esse cum exteris illis populis, qui licet nobiscum non habeant actum belli publicum, hostili tamen animo peregrinos retinent.¹⁶ Jam Proculus: « non dubito, inquit, quin foederati et liberi nobis externi sint: « non inter nos atque eos postliminium esse. » Sic legitur in edit. Florent., at nullo sensu. Quamobrem A. Faber (16) reponere maluit: « quum foederati et liberi nobis « externi non sunt » eosque tantum intelligit externos, qui neque amicitia, neque hospitio nobis sunt conjuncti: quod quid aliud sit, quam assumere, quod erat demonstrandum, seu petitio principii, non video. Etenim quanam, quaeso, alia ratione foedus icere possimus, quam cum externo populo? certe nobiscum ipsis non facere possumus. Aliam plane viam ingressus est Salmasius (17). Licet enim cum Fabro externos intelligat illos, qui nec socii erant, nec foederati, neque amici aut stipendiarii; atque hanc sententiam multis argumentis munire conetur, moveatur tamen auctoritate Aelii Galli (18), qui dixerat postliminium esse cum populis liberis et cum foederatis et cum regibus, populo Romano, ita uti cum hostibus; atqui, si postliminium eliam fuit cum foederatis, inde sequitur foederatos quoque habitos fuisse externos. Postquam autem vir doctus in illa ratiocinatione sic sibi ipse directo oblocutus est, solo studio ductus verba Aelii Galli cum Proculo conciliandi, hujus verba, suppressa negatione, sic emendat: « non dubito, quum foederati et liberi nobis externi sint, inter nos atque eos « postliminium esse, » — quae quum sequentibus e regione adversantur: « Etenim, quid inter nos atque eos postliminio opus sit? etc. » — ad difficultatem hanc tollendam, distinguit inter postliminium, quod erat cum foederatis, propter jus civitatis Romanae, atque illud, quod liberis populis competebat, libertatis gratia, quae apud eos amittebatur et illo beneficio recuperabatur. Quinam autem intelligentur liberi populi, docet nos Proculus, in l. I. §. 1. « Liber autem populus est is, qui nullius alterius populi potestatio est subjectus, sive is foederatus est: item sive aequo foedere in amicitiam venit, sive foedere comprehendens est, ut is populus alterius populi majestatem comiter conservaret: « hoc enim adjicitur, ut intelligatur alterum populum superiorem esse: non ut intelligatur alterum non esse liberum. » — Qui igitur populi Romani majestatem comiter (19) i. e. diligenter observare tenebantur, erant tamen liberi, et a Romanis insignia accipere solebant, quo ipso eorum imperium magis reddebar firmum ac potens. Similiter eorum, qui sub Romanorum ditione erant, quidam erant stipendiarii aut tributarii; alii

(16) Op. laud. tit. 12. princ. 8. illat. 7.

(17) Op. l. c. 26. ac in aliis de omnibus in ipsius principiis in eis actionibus.

(18) Hujus fragmentum vide apud Festum, in voce, *postliminio receptum*.

(19) Varias significaciones vocis *comiter* enumerat Jac. v. d. Graef, in Syntagma J. Civ. 59. —

Add. Cic. oratio pro Balbo, 16. —

vectigalium immunes, atque idcirco dicebantur liberi; alii denique non tantum vacabant tributis praestandis, sed et suas retinebant leges et magistratus (20). Sint autem populo bello devicti, aut qui sponte se dedidit, a viatore agri relinquuntur et libertas conceditur, illius quidem minuta est majestas, non vero extincta (21). Et tali foedere inaequali poterior populus debet inferiorem defendere, quibus tandem poterit consiliis et auxiliis; inferior vicissim illi honorem tribuere tenetur, ejusquidem majestatem comiter observare. Unde apparet, inferiores illos non nisi improprie aliquando dici inservire (22). «Etenim, pergit Proculus, quemadmodum clientes nostros intelligimus liberos esse, etiamsi neque auctoritate, neque dignitate, neque viribus nobis pares sunt (23); sic eos, qui majestatem nostram comiter conservare debent, liberos esse intelligendum est.” — Sic populus Romanus egregie comparatur cum patrōno, homine privato; quo enim vinculo adversus hunc clientes tenentur, eodem populi externi, qui inaequale foedus cum Romanis pepigerant, erga hos obligati esse creduntur. Sed quae nam in persona privata auctoritas, qualis dignitas, quaeve vires esse dicuntur? Id primum, quantum scio, dubium movit Bilderdykius, et merito, idemque acris ingenij vir, (quem de jurisprudentia tam paucis condidisse multum dolemus;) ea verba ad istos populos refert, ac sic construit locum: «quemadmodum clientes nostros intelligimus liberos esse; sic eos, qui majestatem nostram comiter conservare debent, liberos esse intelligendum est, etiamsi neque auctoritate, neque dignitate, neque viribus nobis par res sunt.” (24).

Verum ad eos etiam, qui in ditione erant, spectat fragmentum Aelii Galli apud Festum «quae nationes in opinione nostra sunt, cum his” quod Ursinus ita supplevit et correxit: «quae nationes in ditione nostra sunt, cum his etiam postliminium constitutum.” En sane hac ratione Aelio sua redditur sententia. Cujacius (25) contra, addendo «cum his postliminium non erit;” (quod cum fecisse arbitror, ut Gallum cum Proculo in concordiam redigeret,) imprudenter eum sibi ipsi obloqui fecit. Dixerat enim Ael. Gallus in praecedentibus, cum foederatis postliminium revera esse:

His

(20) De diversis modis, quibus varii populi majestatem Romanorum comiter conservare tenebantur, illustris exstat apud Ciceronem locus, Act. II. in Verrem, L. III. cap. 4.

(21) Add. Wissenbach, ad h. tit disp. 39. §. 20.

(22) Sic apud Tacitum, Hist. II. 81, Antiochus dicitur inservientium regum ditissimus.

(23) Ita in Pandectis Noricis, quas sequitur etiam Gujacius, Obs. XXVII. 33. Vulgo: neque jure omni pares sunt, quod exhibet Grotius; anteponendum certe lectioni: neque viri boni nobis praesunt.

(24) Guilielmi a Teisterbant, dicti Bilderdyk Observations juris; L. B. 1819. V. I. c. 12.

(25) Obs. XI. 23. — Cujacium non satis caute laudat Grotius III. g. 18. No. 3.

His igitur constitutis, atque profligatis variis variorum opinionibus, ad legis principium, a quo sensim deflectere, re ipsa jubeante, debuimus, redeentes, Heraldum (26) secuti auctorem, illud sic interpretamur, ut Proculus non dubitaverit affirmare, quamquam foederati et liberi sint externi, non tamen inter eos atque Romanos esse postliminium (27). Dubitandi causa in eo sita erat, quod quia cum aliis exteris, qui non sunt foederati, revera exstabat jus postliminii, idem dici posset de foederatis, quoniam et hinc nobis sunt exteri: quod tamen secus esse, e Proculi sententia, docemur.

Illi igitur oleum et operam perdere videntur, quicumque inter haec verba Proculi, et illa Aelii Galli pacem, ut ita dicam, componere velint. Tutius, neque a vero alienum videtur, statuere, hac item de re inter JCtos quaesitum fuisse, et praevaluisse Proculi opinionem (28).

(26) Heraldus in Salmasium; I. 3. No. 11 et 12.

(27) Animadvertisendum, Gujacum, licet et quin retinuerit, legem tamen ita intellexisse; ac si reposuisset quamquam.

(28) Jam video, etiam Pothierum h. tit. No. 4. hujus opinionis autorem esse.

Faciendum et Sperandum.

T A N T U M.

Acta IV. ap. 17. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100. 101. 102. 103. 104. 105. 106. 107. 108. 109. 110. 111. 112. 113. 114. 115. 116. 117. 118. 119. 120. 121. 122. 123. 124. 125. 126. 127. 128. 129. 130. 131. 132. 133. 134. 135. 136. 137. 138. 139. 140. 141. 142. 143. 144. 145. 146. 147. 148. 149. 150. 151. 152. 153. 154. 155. 156. 157. 158. 159. 160. 161. 162. 163. 164. 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 173. 174. 175. 176. 177. 178. 179. 180. 181. 182. 183. 184. 185. 186. 187. 188. 189. 190. 191. 192. 193. 194. 195. 196. 197. 198. 199. 200. 201. 202. 203. 204. 205. 206. 207. 208. 209. 210. 211. 212. 213. 214. 215. 216. 217. 218. 219. 220. 221. 222. 223. 224. 225. 226. 227. 228. 229. 230. 231. 232. 233. 234. 235. 236. 237. 238. 239. 240. 241. 242. 243. 244. 245. 246. 247. 248. 249. 250. 251. 252. 253. 254. 255. 256. 257. 258. 259. 260. 261. 262. 263. 264. 265. 266. 267. 268. 269. 270. 271. 272. 273. 274. 275. 276. 277. 278. 279. 280. 281. 282. 283. 284. 285. 286. 287. 288. 289. 290. 291. 292. 293. 294. 295. 296. 297. 298. 299. 300. 301. 302. 303. 304. 305. 306. 307. 308. 309. 310. 311. 312. 313. 314. 315. 316. 317. 318. 319. 320. 321. 322. 323. 324. 325. 326. 327. 328. 329. 330. 331. 332. 333. 334. 335. 336. 337. 338. 339. 340. 341. 342. 343. 344. 345. 346. 347. 348. 349. 350. 351. 352. 353. 354. 355. 356. 357. 358. 359. 360. 361. 362. 363. 364. 365. 366. 367. 368. 369. 370. 371. 372. 373. 374. 375. 376. 377. 378. 379. 380. 381. 382. 383. 384. 385. 386. 387. 388. 389. 390. 391. 392. 393. 394. 395. 396. 397. 398. 399. 400. 401. 402. 403. 404. 405. 406. 407. 408. 409. 410. 411. 412. 413. 414. 415. 416. 417. 418. 419. 420. 421. 422. 423. 424. 425. 426. 427. 428. 429. 430. 431. 432. 433. 434. 435. 436. 437. 438. 439. 440. 441. 442. 443. 444. 445. 446. 447. 448. 449. 450. 451. 452. 453. 454. 455. 456. 457. 458. 459. 460. 461. 462. 463. 464. 465. 466. 467. 468. 469. 470. 471. 472. 473. 474. 475. 476. 477. 478. 479. 480. 481. 482. 483. 484. 485. 486. 487. 488. 489. 490. 491. 492. 493. 494. 495. 496. 497. 498. 499. 500. 501. 502. 503. 504. 505. 506. 507. 508. 509. 510. 511. 512. 513. 514. 515. 516. 517. 518. 519. 520. 521. 522. 523. 524. 525. 526. 527. 528. 529.